ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai,  ngày        tháng      năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ tiếp nhận và cấp phát hàng dự trữ quốc gia

phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 211/2013/TT-BTC ngày 30/12/2013 của Bộ Trưởng

Bộ Tài chính quy định về quy trình xuất cấp, giao nhận, phân phối, sử dụng

hàng dự trữ quốc gia để cứu trợ, viện trợ và quản lý kinh phí đảm bảo cho công

tác xuất cấp, giao nhận hàng để cứu trợ cứu viện; Thông tư số 82/2016/TT-BTC

ngày 16/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 211/2013/TT-BTC.

Căn cứ Quyết định số 587/QĐ-UB ngày 04/11/2019 của Chủ tịch Ủy ban

Quốc gia Ứng phó Sự cố thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn về việc cấp phát hàng

dự trữ quốc gia phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-CDTHCM ngày 15/11/2019 của Cục Dự trữ

Nhà nước khu vực thành phố Hồ Chí Minh về việc xuất cấp trang thiết bị từ

nguồn dự trữ quốc gia cho Ủy ban Quốc gia Ứng phó sự cố thiên tai và Tìm

kiếm cứu nạn.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 4773/TTr-SNN

ngày 25/11/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Thủy lợi Đồng Nai -

Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn tỉnh tổ chức tiếp nhận hàng dự trữ quốc gia phục vụ công tác ứng phó sự cố,

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn theo Quyết định số 587/QĐ-UB ngày 04/11/2019

của Chủ tịch Ủy ban Quốc gia Ứng phó Sự cố thiên tai và Tìm kiếm Cứu nạn về

việc cấp phát hàng dự trữ quốc gia phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn, đồng thời báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh.

Điều 2. Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Thủy lợi Đồng Nai chủ

động liên hệ với Cục Dự trữ Nhà nước khu vực thành phố Hồ Chí Minh để đăng

ký, tổ chức nhận hàng đúng thời gian quy định. Đồng thời tổ chức cấp, phát cho

các địa phương, đơn vị để quản lý, bảo quản và sử dụng đúng quy định, cụ thể:

2

- Số lượng: 10 bộ nhà bạt 24,75 m
2
; 250 chiếc phao tròn cứu sinh; 800

chiếc phao áo cứu sinh; 20 chiếc phao bè loại nhẹ.

- Cấp phát cho các địa phương, đơn vị: Phụ lục kèm theo.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 25/12/2019.

- Kinh phí: Cân đối từ nguồn kinh phí của Ban chỉ huy PCTT-TKCN năm

2019.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

PTNT, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và

Thủy lợi, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Ủy ban Quốc gia Ứng phó Sự cố thiên tai và Tìm

kiếm Cứu nạn;

- Tổng cục Dự trữ nhà nước;

- Cục Dự trữ nhà nước khu vực TP.HCM;

- Chủ tịch và Phó chủ tịch UBND tỉnh (Đ/c Chánh);

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KTN);

- Lưu: VT, KTN.
(Khoa. Ktn/806.QDcapphathangPCTK)

CHỦ TỊCH

Cao Tiến Dũng

		2019-12-16T05:37:32+0700
	Cao Tiến Dũng
	Tỉnh Đồng Nai

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-12-16T11:09:04+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-12-16T11:09:05+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-12-16T11:09:05+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-12-16T11:09:05+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!